МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

« Q.I » 2024 №  И ЬО Ч
г. Кемерово

О внесении изменения в приказ Министерства
здравоохранения Кузбасса от 10.06.2024 № 893
«Об организации медицинской деятельности,

связанной с донорством органов человека и оказанием
медицинской помощи по профилю «хирургия

(трансплантация органов и (или) тканей человека)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение № 1 к Положению об организации
медицинской деятельности, связанной с донорством органов человека в
целях: трансплантации в медицинских организациях государственной
системы здравоохранения Кемеровской области -  Кузбасса, утвержденному
приказом Министерства здравоохранения Кузбасса от 10.06.2024 № 893,
изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Отделу правового обеспечения (Е.В. Гордиенко):
2.1. Обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в

системе «Электронный документооборот Правительства Кемеровской
области -  Кузбасса» с последующим его размещением в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Электронный бюллетень
Правительства Кемеровской области -  Кузбасса» и на официальном
интернет-портале правовой информации.

2.2. В течение 3 дней со дня подписания настоящего приказа
обеспечить его размещение на официальном сайте Министерства
здравоохранения Кузбасса в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра Е.М. Зеленина

2

Приложение
к приказу Министерства

здравоохранения Кузбасса
от28_08_______2024 № ЛЪО Ч

«Приложение № 1
к Положению об организации

медицинской деятельности, связанной с
донорством органов человека в целях

трансплантации в медицинских
организациях государственной системы

здравоохранения Кемеровской
области -  Кузбасса»

Реестр медицинских организаций,
осуществляющих медицинскую деятельность,

связанную с донорством органов человека в целях трансплантации

1. ГБУЗ «Кузбасский клинический кардиологический диспансер
имени академика Л.С. Барбараша»;

2. ГАУЗ «Кузбасская областная клиническая больница имени
С.В. Беляева»;

3. ГАУЗ «Кузбасская клиническая больница скорой медицинской
помощи им. М.А. Подгорбунского»;

4. ГБУЗ «Кемеровская городская клиническая больница № 11»;
5. ГАУЗ «Новокузнецкая городская клиническая больница № 1

имени Г.П. Курбатова»;
6. ГАУЗ «Новокузнецкая городская клиническая больница № 29

имени А.А. Луцика»;
7. ГБУЗ «Кузбасский клинический центр охраны здоровья шахтеров

имени святой великомученицы Варвары»;
8. ГБУЗ «Юргинская городская больница»;
9. ГБУЗ «Березовская городская больница имени А.М. Назаренко»;
10. ГАУЗ «Анжеро-Судженская городская больница имени

А.А. Гороховского»;
11. ГБУЗ «Беловская городская многопрофильная больница»;
12. ГАУЗ КО «Прокопьевская городская больница»;
13. ГБУЗ «Мариинская городская больница имени В.М. Богониса»;
14. ГБУЗ «Промышленовская районная больница»;
15. ГБУЗ КО «Осинниковская городская больница»;
16. ГБУЗ «Междуреченская городская больница»

3

Реестр медицинских организаций,
перспективных для выявления возможных доноров

1. ГБУЗ «Киселевская городская больница»;
2. ГБУЗ «Мысковская городская больница»;
3. ГБУЗ «Гурьевская районная больница»;
4. ГБУЗ «Таштагольская районная больница»;
5. Топкинский филиал ГАУЗ «Кузбасский клинический госпиталь

для ветеранов войн»;
6. ГБУЗ «Тисульская районная больница имени А.П. Петренко»;
7. ГБУЗ «Тяжинская районная больница»;
8. ГАУЗ «Яйская районная больница»;
9. Яшкинский филиал ГАУЗ «Кемеровская городская клиническая

больница № 4»

Реестр
медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь

по профилю «хирургия (трансплантация органов и тканей человека)»

1. ГАУЗ «Кузбасская областная клиническая больница имени
С.В. Беляева»;

2. ГБУЗ «Кузбасский клинический кардиологический диспансер
имени академика Л.С. Барбараша» (Новокузнецкий филиал);

3. Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Научно-исследовательский институт комплексных проблем сердечно
сосудистых заболеваний» (по согласованию) ».